(Bibl.Naz. Marc., Cron, Ven. di Gio. Carlo Scivos. It. CL 7. n.° 121, c. 20 t.).

DCCCxxix.

20. In nomine domini Dei Salvatoris nostri Ihesu Christi. 
1 Imperantibus dominis nostris piissimis perpetuis au
gustis Michaelis et Theophilo a Deo coronatis pacificis 
magnis imperatoribus. Michaeli quidem majore im
peratore anno nono. Theophilo vero a Deo coronato 
eiusdemque dilecto filio anno octavo decimo, indictione 
septima. Divine inspiracionis ac providis mentis arbi
trii quatenus ut ita quis suum debeat ordinare judicium 
ut post fata omni terrore moto eius semper tanquam 
juvenis clareat et servetur voluntas. Quapropter ideo 
quidem ego Justinianus imperialis hipatus et dux Vene- 
ciarum provincie dum in egritudine decidissem ambu
lans tamen ac sedens, mentem vero sanam et integram 
possidens atque consilium considerans humane fragili
tatis improvidus hunc testamentum ac judicium meum 
condidi signarique precepi Deusdedi presbitero. 
De corpus vero beati Mar . . . ti uxor mee ut hedificet 
basilicam ad suum honorem infra territorio sancti Za- 
charie ... De petra que habemus in Equilo compleatur 

hedifficia monasterii sancti Illarii. Quidquid exinde 
remanserit de lapidibus et quicquid circa hanc... e.. . 
iacet et de casa Theophilato de Torcello hedifficetur 
Baxilicha Beati Marci Evangeliste sicut supra impera
vimus . . . ┼ Deusdedit presbiter in mense et indictione 
suprascripta septima, ┼ Ego Justinianus imperialis Ipa- 
tus et humilis dux provincie Ve . . ecia I . u . . . In . . . 
mentum ... el .... ss .... ne nostra conscriptum in 
omnibus sicut superius legitur nobis placuit per vera 
firmitate manu mea subscripsi... Ego Dominicus pre
sbiter Mengoni et notarius ista exempla complevi et ro
boravi in mense iunio percurente indictione prima.

(Brunacci, da una copia del sec. XIV nell' arch. di S. Gregoriodi Venezia).

DCCCxxIx.

Ultimo vero vitae suae anno (del doge Giustiniano 21. 
Partecipazio) Sanctissimi Marci Evangelistae cor

pus, de Alexandria Veneticis allatum, recipere prome
ruit. Qui tanti thesauri munus honorifice suscipiens in 
sui palatii angulo peragere fecit capellam ubi illud recon
ditum possit reservari, interimque esset Ecclesia exple- 
cta ; quam hisdem dompnus inchoavit sed preventus 
morte Johannes suus videlicit frater ad finem perdu
xit... Isdem vero dompnus Johannes dux Sanctissimi 
Marci Evangelistae ecclesiam consecrare et digne bea
tum corpus in eadem collocare procuravit.

(Sagomino, Cronaca).

DCCCXXXII..

Istituzion del Primicerio sotto il Dose Zuanne Partecì- 22. 
pazio. — Del 832 fu compiuta la giesia de S. Marco, et